

[Energiministeren]

Afslutning

Med DONG-koncernernes stærke afhængighed af udviklingen på det internationale olie-marked er der betydelig usikkerhed ved enhver vurdering af den fremtidige udvikling i koncernens økonomi.

Under de budgetforudsætninger, der er nævnt i afsnittet om Dansas, kan der imidlertid nu regnes med et stigende overskud i koncernen, således at der nu kan påbegyndes en afvikling af selskabets gæld. Det rummer nye perspektiver for virksomheden, at det nu kan forudses, at koncernens nettogæld vil kunne være fuldt afviklet i løbet af en overskuelig periode.

Den øgede erkendelse af energiforbrugets lokale og globale miljæriscer må samtidig forventes at skabe grundlag for en betydelig vækst i anvendelsen af miljøvenlige brændsler som naturgas både på det indenlandske marked og i vore nabolande.

Med aftalen af 20. marts 1990 med Socialdemokratiet er der i overensstemmelse hermed skabt grundlag for en øget anvendelse af naturgas og dermed for en styrkelse af det samlede naturgasprojekts økonomi.

Såvel af miljømæssige grunde som af hensyn til gasprojektets økonomi lægger regeringen vægt på, at denne aftale gennemføres. Regeringen har tillid til, at naturgasselskaberne og kommunerne vil yde deres bidrag hertil.

Uden for dagsordenen foretoges:

Valg af 1 medlem til Ligningsrådet.

Formanden:

Fra skatteministeren har jeg modtaget meddelelse om, at medlem af Folketinget Jytte Hilden (S) har meddelt, at hun ønsker at udtræde af Ligningsrådet.

Til nyt medlem af Ligningsrådet for den resterende del af indeværende funktionsperiode har vedkommende gruppe udpeget medlem af Folketinget Pia Gjellerup.

Den pågældende er herefter valgt.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 7:

Forespørgsel til udenrigsministeren [om, hvorledes regeringen stiller sig til planerne om at udvide NATO's ansvarsområde].

Af Jens Thoft (SF) m.fl.
(Forespørgslen anmeldt 18/1 91).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 35:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

Af indenrigsministeren (Thor Pedersen).

(Fremsat 9/1 91. Første behandling 16/1 91. Betænkning 17/1 91. Anden behandling 22/1 91).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Kirsten Madsen (FP):

Den sviende foragt, det danske Folketing udviste under anden behandling af lovforslag nr. L 35, forslag til lov om indfødsrets meddelelse, og den hån, det udviste over for det danske folks tarv, det danske folk, der har valgt det til dette høje sæde for at varetage det danske folks interesser, må og bør få konsekvenser.

Jeg skal, inden vi går over til afstemning, endnu en gang advare imod at give grove kriminelle og udnytttere af det danske folks sociale system den ekstra udmærkelse, det er at give sådanne personer dansk statsborgerskab.

I øvrigt mener Fremskridtspartiet, at mange af de danske problemer kan løses ved en forhøjelse af den skattefrie bundgrænse og ved lettelse af personskatterne. Det kan give Danmark øget konkurrencedygtighed.

Jeg skal derfor opfordre alle anstændige danske mænd og kvinder til at stemme imod lovforslag nr. L 35 i den form, det foreligger til afstemning i i dag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget